
ZARZĄDZENIE NR 0050/40/21 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 oraz art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2021 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 31.015 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2021 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 60.293 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 91.308 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej na wydatki 2021 roku: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 850 zł w Dz. 758, Rozdz. 75818 § 4810, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 850 zł w Dz. 854, Rozdz. 85416 § 3240, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia. 
§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 32.014.093,91 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 28.332.841,91 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 3.681.252,00 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 35.110.590,41 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 25.674.826,41 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 9.435.764,00 zł. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2021 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

Id: CD88C9DA-A280-42D9-8F62-6EE49D2CD989. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/40/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2021 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. §  Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 0,00 16 000,00 16 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 16 000,00 16 000,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 16 000,00 16 000,00 

852   Pomoc społeczna 321 841,00 15 015,00 336 856,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 44 985,00 15 015,00 60 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

44 985,00 15 015,00 60 000,00 

Razem: 22 760 870,52 31 015,00 22 791 885,52 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 9 222 208,39 0,00 9 222 208,39 

Id: CD88C9DA-A280-42D9-8F62-6EE49D2CD989. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/40/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2021 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 202 500,00 0,00 202 500,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 408 015,00 0,00 1 408 015,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 408 015,00 0,00 1 408 015,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 128,00 128,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 744,00 744,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 30 000,00 70 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 146 000,00 -30 872,00 115 128,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 701 386,00 0,00 701 386,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 701 386,00 0,00 701 386,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  50 000,00 -1 000,00 49 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 1 000,00 8 000,00 

750   Administracja publiczna 2 801 338,00 0,00 2 801 338,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 1 970 069,00 0,00  1 970 069,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -1 000,00 4 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  7 500,00 1 000,00 8 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 614 961,00 16 000,00 630 961,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 583 400,00 16 000,00 599 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 16 000,00 46 000,00 

758   Różne rozliczenia 114 144,00 -850,00 113 294,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 114 144,00 -850,00 113 294,00 
  4810 Rezerwy 114 144,00 -850,00 113 294,00 

801   Oświata i wychowanie 7 807 238,50 0,00 7 807 238,50 
 80101  Szkoły podstawowe 5 336 476,50 0,00 5 336 476,50 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 518,20 -21,00 45 497,20 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 808,86 -1 200,00 26 608,86 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 200,00 1 200,00 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 0,00 21,00 21,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 470 672,00 0,00 470 672,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 171 666,00 -1 000,00 170 666,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00 1 000,00 7 500,00 
 80195  Pozostała działalność 234 246,00 0,00 234 246,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 -19 000,00 51 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 19 000,00 19 000,00 

851   Ochrona zdrowia 137 326,52 0,00 137 326,52 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 79 828,00 0,00 79 828,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 978,00 -2 000,00 39 978,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
852   Pomoc społeczna 1 399 780,00 15 015,00 1 414 795,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 74 985,00 15 015,00 90 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 74 985,00 15 015,00 90 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 483 683,00 850,00 484 533,00 

Id: CD88C9DA-A280-42D9-8F62-6EE49D2CD989. Podpisany Strona 3



 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 10 000,00 850,00 10 850,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 850,00 10 850,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 4 471 030,00 0,00 4 471 030,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 964 439,00 0,00 2 964 439,00 
  4430 Różne opłaty i składki 500,00 200,00 700,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  500,00 -200,00 300,00 

926   Kultura fizyczna 167 000,00 0,00 167 000,00 
 92695  Pozostała działalność 167 000,00 0,00 167 000,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 650,00 4 000,00 16 650,00 
Razem: 25 663 080,02 31 015,00 25 694 095,02 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 9 213 995,39 0,00 9 213 995,39 

Id: CD88C9DA-A280-42D9-8F62-6EE49D2CD989. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/40/21 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 

w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania własne o kwotę - 15.015 zł dotyczącej 
realizacji programu "Posiłek w szkole i w domu" natomiast zgodnie z umową z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Podlaskiego zwiększono plan dotacji na zadania własne o kwotę - 
16.000 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umundurowania dla jednostek 
OSP, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 60.293 zł, 
b) zwiększa się plan wydatków własnych o kwotę - 91.308 zł dotyczących zwiększenia planu na 

zakup materiałów, usług remontowych, szkolenia, wypłatę wynagrodzeń  bezosobowych 
z pochodnymi, wypłatę świadczeń społecznych, opłatę kosztów sądowych, itp., 

c) rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie - 850 zł na wydatki 2021 roku dotyczące 
wypłaty stypendiów dla uczniów za wysokie wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia w roku 
szkolnym 2020/2021.

Id: CD88C9DA-A280-42D9-8F62-6EE49D2CD989. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 3 Punkt 1
	Załącznik 3 Punkt 2
	Załącznik 3 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 3 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 3 Punkt 2 Litera c



